
XV Ogólnopolski Rajd do Chatki Ornitologa PTTK * 15-17.07.2011  
Spośród wielkopolskich parków najbliżej Konina leży Nadwarciański Park Krajo-

brazowy. Od 1995 roku koniński Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno-
Krajoznawczego prowadzi tam bazę turystyki kwalifikowanej "CHATKA ORNITOLOGA 
PTTK" we wsi Białobrzeg w gminie Pyzdry. Dla spopularyzowania walorów tego 
miejsca corocznie organizowany jest w połowie lipca ogólnopolski rajd chatkowy.  

Piętnasty rajd odbył się w dniach 15-17 lipca 2011 r. Rowerzyści pedałowali z 
Konina i oprócz Nadwarciańskiego odwiedzili Żerkowsko-Czeszewski Park Krajob-
razowy (Kretków, Żerków, Śmiełów, Pyzdry). Trasę przygotował Rafał Wawrzy-
niak. Kajakarze pod wodzą Marka Walerczyka spłynęli od soboty rano Wartą, 
przystając na Borku Lądkowskim i w marinie Ląd. Piechurzy z kolei wędrowali od 
Dłuska, gdzie przeprawili się przez Wartę suchą stopą dzięki panu promowemu 
Zygmuntowi Ciesielskiemu. Przy żarze ogniska 106 uczestników powitał prezes 
Oddziału PTTK w Koninie Andrzej Łącki. Bazowy Jerzy Sznajder zaprosił do od-
wiedzania Chatki. Rowerzyści z Sekcji Turystyki Rowerowej KT PTTK CIKLO 
przekazali prezesowi trofeum zdobyte podczas I Rajdu z Koziołkami w Poznaniu. 
W ramach Roku Turystyki Rodzinnej PTTK prezes wyróżnił kajakową rodzinę Pę-
cherskich. Najmłodsi na trasie pieszej Olimpia Głowacka i Paweł Nowakowski 
otrzymali upominki od szefa trasy Marka Chlebickiego. Zarząd Oddziału zaprosił 
seniorów konińskiego PTTK na letnie spotkanie. W rozmowach przeważały wspo-
mnienia i przygotowania do jubileuszu 100 lat Oddziału Polskiego Towarzystwa  
Krajoznawczego w Koninie (1913) oraz 60 lat istnienia Oddziału PTTK (zał. 1953).  

Po śpiewach przy ognisku nastąpił wyrafinowany obrzęd pasowania na cyklistę. 
Wspólną pieśnią "Ogniska już dogasa blask" pożegnano grupę odjeżdżającą do Konina, 
a pozostali bawili się do rana dzięki sprzętowi grupy CRAZY. CHATKA jest czynna 
do ostatniej niedzieli sierpnia i zaprasza do skorzystania z miejsca noclegowego 
przy szlaku pieszym, kajakowym, rowerowym i pielgrzymkowym św. Jakuba.                                    
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106 uczestników XV Rajdu na tle CHATKI ORNITOLOGA PTTK w Białobrzegu 

  
20 rowerzystów przed noclegiem w bazie                    9 kajakarzy przy starorzeczu w Białobrzegu 

   
Najmłodsi piechurzy                   Śpiewać każdy może ...                          W braterskim kręgu  

 
Nasi seniorzy wędrowali na rasie pieszej 

 
Do CHATKI przypłynęły 4 kajaki 

 
22 piechurów przepłynęło Wartę w Dłusku 

 
Szwajcarię Żerkowską przejechało 19 cyklistów 

 
Bazowy Jerzy Sznajder i prezes Andrzej Łącki 

 
Pasowanie na cyklistę  

30 lat


